自由研究発表者 各位

第 74 回全国研究大会実行委員会

発表要旨集録原稿の作成依頼について

時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第 74 回全国社会科教育学会全国研究大会【自由研究発表】において，発表される方々にご

連絡をさせていただきます。本大会では，事前に発表要旨集録を作成し，大会 HP に掲載し

ます。下記の要領で発表要旨をご執筆いただきますようお願い申し上げます。

１．原稿用紙：

(1) サイズは A4 版で１枚とします。

(2) 提出は，PDF ファイルでお願いいたします。

(3) ファイル名は「発表申込受付番号-筆頭発表者氏名」（例：ZS12-熊本太郎.pdf）にしてく

ださい。

２．原稿の様式：

【発表要旨テンプレート】をダウンロードしてお使いください。

以下は様式です。

(1) 上下左右の余白：各 25mm

(2) 文字サイズ等：

表題       MS ゴシック，12pt

副題       MS ゴシック，10.5pt

発表者名（所属） MS ゴシック，10.5pt

見出し      MS ゴシック，10.5pt

本文       MS ゴシック，10.5pt

※指導案・図表を用いる場合，8pt 以下にはしないでください。

※表題，副題，発表者名（所属）に 7 行分取ってください。

３．提出先：

(1) 全国社会科教育学会 HP（https://jerass.jp）の第 74 回全国研究大会特設サイトにあり

ます【発表要旨アップロードフォーム】より送付してください。

(2) 締め切りは，2025 年 8 月 24 日（日）17:00 （必着）です。

〈問い合わせ先〉

第 74 回全国研究大会実行委員会事務局  藤瀬泰司・竹中伸夫

E-mail: jerass74kumamoto@gmail.com